德科〔2019〕46号

德清县科学技术局关于组织申报

2019年度县级企业研究开发中心的通知

高新区科技局、各镇（街道）、各有关单位 ：
    根据《德清县科学技术局关于下达2019年度科技计划申报指南的通知》（德科〔2019〕21号）要求，今年县级企业研究开发中心申报工作已经开始，现将有关要求通知如下：

一、认定依据

《德清县企业研究开发中心认定管理办法》（德科〔2017〕14号）

二、认定条件

申报县级研发中心需同时符合以下条件：

（一）在我县注册一年以上，具有独立法人资格的县级以上（含县级）的科技型企业。

（二）拥有1项以上发明专利、实用新型专利、软件著作权、集成电路布图设计专有权、植物新品种等核心自主知识产权；或近三年内通过自主研发、受让、受赠、并购等方式，在其申报领域拥有自主知识产权；农业企业有无公害农产品认证。

（三）2018年研究开发费用总额占销售收入总额的比例达到3%以上（农业科技企业2%以上）。

（四）近三年内累计科技成果转化3项以上；农业企业1项以上。

（五）有单独设立的研发机构，研发机构专职工作人员不少于3人（软件类企业5人），具有大专以上学历或中级以上职称的工程技术人员不低于研发机构职工总数的50%。

（六）能保证研发中心建设、发展过程中所需资金的落实，并具备科研开发、成果转化和高新技术产业化的实验、试验条件及基础设施。工业企业科研用房100平方米以上，科研设备总额50万元以上（软件类企业10万元以上），农业企业应拥有适当的研发设备及科研场所。

（七）建立完整规范的技术创新管理体制，各项规章制度明确。

（八）近两年无重大安全生产事故、环境污染事件及知识产权违法行为。

三、申报材料

申报县级研发中心需提供以下材料：

（一）《德清县企业研究开发中心建设申请书》；

（二）德清县企业研究开发中心建设可行性研究报告（建设方案）；

（三）工商营业执照；
（四）依托单位2018年财务报表；
（五）依托单位技术创新活动证明材料：科技型企业证书、专利证书或新产品证书、环保及安全无违法违规证明等。属专利权受让的，应提交专利权受让合同、专利权转让公告副本；属专利权更名的，应提交专利权人变更手续合格通知书；

（六）研发中心证明材料，如场地及主要研发设备照片、研发中心管理制度、在研项目情况、成果转化情况及技术难题等。

四、申报流程
（一）网络申报。为落实全省“最多跑一次”改革工作，县级企业研究开发中心项目采用网络在线填报方式进行申报。项目申报单位须通过“浙江政务服务网（德清县）”（网址：http://huzdq.zjzwfw.gov.cn/）做好项目的网络申报工作。已注册法人用户的单位，可直接登录申报（选择“办事法人”—“县科技局”—“县（市、区）级企业研发中心认定”—“网上办理”—“法人办事”），填写基本信息并上传申报材料；未注册的单位，须先进行法人用户注册。网络申报截止时间10月25日。
（二）纸质材料报送。收到项目受理通知短信后（短信发至联系人手机），请于10月31日前采用上门报送或邮寄报送方式，提交纸质材料（一式两份）至县科技局工业与高新技术科（地址：德清县行政中心B幢11层1115室；联系电话：0572-8886062，8084279），逾期不再受理。纸质申报材料应当与网络上传申报材料一致。
（三）申报管理。请高新区科技局、各镇（街道）认真做好宣传动员工作，严格把关，出具推荐意见并加盖公章后上报。

附件： 《德清县企业研究开发中心建设申请书》

德清县科学技术局

2019年10月10日
附件

德清县企业研究开发中心
建  设  申  请  书
中心名称：（企业简称+核心研发方向）县级研究开发中心

依托单位（盖章）：
联系人：
联系方式：

填报时间：
德清县科学技术局制
填 表 说 明
1．本表仅适用于申请德清县企业研究开发中心组建时使用；
2．申请表各项内容要求填写完整、真实。单位名称要按公章填写全称；
3． 纸版材料请使用A4纸双面印刷，简单装订，不要采用胶圈、燕尾夹、文件夹等带有突出棱边的装订方式。申请书由申请单位加盖公章后，按照隶属关系由高新区科技局、镇（街道办）进行审核推荐（加盖公章），及时报送县科技局。
4．纸版材料一式两份，电子文本一份。申请单位必须确保纸版材料和电子文本的一致性。在项目申报时，除本申请书外，还应提交以下内容：
（1）企业研究开发中心建设可行性研究报告；
（2）依托单位相关证照，如企业营业执照、企业财务报表、科技型企业证书、专利证书或新产品证书、环保及安全无违法违规证明等。属专利权受让的，应提交专利权受让合同、专利权转让公告副本；属专利权更名的，应提交专利权人变更手续合格通知书；
（3）研发中心证明材料，如场地及主要研发设备照片、研发中心管理制度、在研项目情况、成果转化情况及技术难题等。
一、中心概况：
	中心名称

	负责人

	性别

	学历

	职称

	联系人

	手机

	电话

	E-mail

	中心总人数

	大专或中级以上职称人数
	人

	专职工作人员数
	人
	近三年平均经费总额
	万元/年

	中心科研用房面积
	m2
	科研设备总额
	万元

二、依托单位概况：
	依托单位名称

	成立时间

	法人情况
	姓  名
	性别
	出生年月
	学历
	任现职时间
	电   话

	企业经济
类    型
	1.国有经济  2.集体经济  3.私营经济  4.个体经济  5.联营经济
6.股份制经济  7.中外合资  8.国(境)外独资  9.其他经济

	职工总数（人）

	大专以上人员（人）

	从事研究开发人员（人）

	注册资金
	万元
	管理层中本科以上学历
	人

	上年末企业总收入
	万元
	上年末交税总额
	万元

	上年末产品销售收入
	万元
	上年末创汇总额
	万美元

	上年末净利润
	万元
	上年度研究开发费用
	万元

	上年度研究开发费用占销售收入比例

	科技型企业类型
	□高新技术企业  □省级科技型企业
□县级科技型企业 □其他

	累计拥有有效知识产权情况
	件

	主要产品名称
	关联
知识产权
	占工业销售收入总额比例

	1.

	2.

	中心的主要任务和已具备的条件（简述）
（1.主要研究开发方向、内容或工艺路线2、近三年科技成果转化情况。3.中心实施方案、地点、规模；主要仪器设备；环境污染防治。4.计划总投资额及资金使用。）

	中心组建完成后的条件及研发成果（包括场地面积、设备条件、研发人员等）：

	三、推荐单位意见

	主管镇（街道）、部门推荐意见：
负责人签字：
主管镇（街道）、部门（公章）
年    月   日

德清县科学技术局办公室                   2019年10月10日印发
PAGE
—9—